(2) Ἐγένετο. Habetur in Bibliis, ἐπασην, ut
 etiam infra legit Cyrillus num. 30. Ante Tάδε habe-
 tur in Coisl., εἶπὸν, dic. Quæ vox tenet locum
 verbi λέγει, quod in Ezechiele hoc loco legitur in
 Bib. Vaticanis, et infra legit Cyrillus hunc locum
 verum recitans num. 30.

(3) Τὸν Σαῦλον. Articulum suppletivum ex cod.
 Coisl. et Actuum textu. Linea sequenti, pro αὐ-
 τῶσ, quod librariorum vel typographorum erratum
 est reposuimus αὐτοῦσ, ex codd. Coisl., Roe, Cas-
 aub. et sacro scriptore.

(4) Ἐκείνοσ. Ad vocem ἐκείνοσ Millesius ait in
 PATROL. GR. XXXIII.

D cod. Roe in margine recentiori manu hæc verba
 ascripta esse: ἐκείνοσ δούσ τὰ χαρίσματα· ille qui
 dona gratiarum imperiit. Infeius, loco ὅσα εἶπον
 ὅμιν, scriptum est in Coisl., πάντα δ ἐγὼ, etc. Paulo
 infra, ante νομῆτεσ, addit ex Coisl., εἶνα. Obscu-
 rum, ad quod referatur illud τοῦτο· existimo ad
 πνεῦμα præcedens, seu spiritum illum quem sua
 verba esse Christus dicit. Hunc autem spiritum
 negat esse verborum sonum, sed rectam doctrinam.
 Spiritum autem sanctum ab utroque distinguit; nec
 laborum elocutionem, nec rectam doctrinam, sed
 Ecclesie doctorem esse probans.

(5) Ὑμῖν εἴρηται. Mallems ἡμῖν, ut legit Gro-
 decius. Loco διὰ τὸ λεχθέν· Τὰ ρήματα, habet
 Coisl., διὰ τὰ λεχθέντα· Πάντα δ ἐγὼ, etc. Paulo
 infra, ante νομῆτεσ, addit ex Coisl., εἶνα. Obscu-
 rum, ad quod referatur illud τοῦτο· existimo ad
 πνεῦμα præcedens, seu spiritum illum quem sua
 verba esse Christus dicit. Hunc autem spiritum
 negat esse verborum sonum, sed rectam doctrinam.
 Spiritum autem sanctum ab utroque distinguit; nec
 laborum elocutionem, nec rectam doctrinam, sed
 Ecclesie doctorem esse probans.

spiritus, dæmon⁵; sed cum hac adjectione, *immundus*. Unicuique enim [spiritui] adjectum est cognomen, quod propriam notam designat: si de hominis anima dicit, *spiritus*, cum hac additione, *hominis*⁶, dicit; si de vento dicat, *spiritum procellæ* ait⁷; si peccatum notet, *spiritum fornicationis* dicit; si dæmonem significet, *spiritum immundum* appellat; ut noverimus qua de re peculiariter sit sermo, neque putes de sancto isto [Spiritu] dici. Absit! Istud enim spiritus nomen, medium ac commune est; et quicquid spissum ac densum corpus non habet, spiritus universe **252** dicitur. Cum igitur dæmones huiusmodi corpora (1) non habeant, spiritus appellantur; sed grande intercedit discrimen. Nam impurus dæmon, quando in animam hominis irrupit, (liberæ vero Deus ab hoc malo omnes animas tam eorum qui hic adsunt, quam absentium!) tanquam lupus sanguinem vorans, ad devorandum paratus, in ovem irruens, sic venit. Scævissimus huius adventus; gravissimus sentienti; obscuratur mens caligine. Injustus ille impetus est, alienam possessionem invadentis. Alieno enim corpore, et alieno instrumento, tanquam proprio abuti vi facta conatur⁸. Stantem dejicit (familiaris est enim illius qui de cælo cecidit⁹), linguam invertit, labia contorquet; sermone loco spumam exprimit: tenebris mergitur homo; apertus est calculus, et per illum anima nihil videt; et palpitat tremebundus ante mortem mones, qui illis tam foete atque immisericorditer